
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di trenta 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. REALIZZAZIONE DEI LAVORI RIGUARDANTI OPERE 

DI MANUTENZIONE PER ADEGUAMENTI VARI ALLE NORME DEL D.LGS. 81/08-EDIFICI 

SCOLASTICI GRUPPI 1 - 2. ANNO 2020. 

CIG: 830002447B 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 365.000,00 di cui € 355.500,00 per opere a base d’asta 

ed € 9.500,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 590/2020 del 07/08/2020. 

 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 DTE SRL con sede in via Trieste n. 26/I, 22036 ERBA – P.I. 06029780969; 
 LIVIO IMPIANTI SRL con sede in via IV NOVEMBRE n. 30, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

03464240138; 

 ELECTRIC SYSTEM SRL con sede in Piazzetta Magnasco snc, 90145 PALERMO – P.I. 

05829230829; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

 T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO – P.I. 03879950164; 

 ELETTRICA RAVASIO SRL con sede in via Italia n. 16, 24030 MAPELLO – P.I. 04005850161; 

 IMET SRL con sede in via Lungo Mallero Cadorna n. 62, 23100 SONDRIO – P.I. 00598250140; 

 STACCHIO IMPIANTI SRL con sede in via E. Fermi n. 27, 62010 POLLENZA – P.I. 

01145980437; 

 EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 BATTAGLIA IMPIANTI S.R.L. con sede in Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO – P.I. 

08010140153; 

 ELETTRICA IMPIANTI S.R.L. con sede in Strada Mortara n. 29 Frazione Terranova, 15033 

CASALE MONFERRATO - P.I. 01425470067; 

 SIAL IMPIANTI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 7/3, 20090 CUSAGO - P.I. 

12783620151; 

 SCREMIN SRL con sede in via Galileo Galilei n. 67, 36066 SANDRIGO – P.I. 01521720241; 

 GE.MA. IMPIANTI con sede in via Piave, Case Popolari, 80016 MARANO DI NAPOLI – P.I. 

07919480637; 

 ELEPONTIGGIA SRL con sede in via Plinio n. 1, 22070 GRANDATE – P.I. 02609420134; 

 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Arcos. Antonio n. 44/46, 80014 

GIUGLIANO IN CAMPANIA – P.I. 06302801219; 

 SF ELETTRICI S.R.L. con sede in via Antonio Guerra n. 40, 80021 AFRAGOLA – P.I. 

03854991217; 

 GIESSE IMPIANTI SRL con sede in via Degli Oleifici dell'Italia meridionale Z.I. lotto O2, 70056 

MOLFETTA – P.I. 05670060721; 

 DISAITALIA SISTEMI S.R.L. con sede in via Pari Opportunità n. 9, 26030 GADESCO PIEVE 

DELMONA – P.I. 00703690198; 

 ELETTRO IMPIANTI SRL con sede in via Boris Giuliano n. 67, 80022 ACERRA – P.I. 

04977061219; 



 SOLARFLUX S.R.L. con sede in Piazzale Kennedy n. 15, 87036 RENDE – P.I. 03095490789; 

 I.E.C.I. LOMBARDO SRL con sede in via Terzi, 84047 CAPACCIO – P.I. 04064690656; 

 TECNICA RESTAURI SRL con sede in via Banchina Dell'Azoto n. 15, 30175 VENEZIA – P.I. 

03835830260; 

 GALAXY ELETTROIMPIANTI SRL con sede in via Del Molino n. 12, 20091 BRESSO – P.I. 

06845720967; 

 AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO – 

P.I. 04601730965; 

 IMER SERVICE S.R.L. con sede in via Ceglie n. 230, 74015 MARTINA FRANCA – P.I. 

01054750730; 

 LA TERRA SRL con sede in via Belvedere Vascale n. 4, 03012 ANAGNI – P.I. 02610940609; 

 GIULIANO SRL con sede in via Limitone n. 13, 80027 FRATTAMAGGIORE – P.I. 06220891219; 

 SOELIT SRL con sede in via Avezzano n. 5, 66100 CHIETI – P.I. 02571710694; 

 CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO– P.I. 08287360963. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 24 

 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Arcos. Antonio n. 44/46, 80014 

GIUGLIANO IN CAMPANIA – P.I. 06302801219; 

 SF ELETTRICI S.R.L. con sede in via Antonio Guerra n. 40, 80021 AFRAGOLA – P.I. 

03854991217; 

 SIAL IMPIANTI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 7/3, 20090 CUSAGO - P.I. 

12783620151; 

 ELETTRICA IMPIANTI S.R.L. con sede in Strada Mortara n. 29 Frazione Terranova, 15033 

CASALE MONFERRATO - P.I. 01425470067; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

 SOLARFLUX S.R.L. con sede in Piazzale Kennedy n. 15, 87036 RENDE – P.I. 03095490789; 

 SOELIT SRL con sede in via Avezzano n. 5, 66100 CHIETI – P.I. 02571710694; 

 IMET SRL con sede in via Lungo Mallero Cadorna n. 62, 23100 SONDRIO – P.I. 00598250140; 

 AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO – 

P.I. 04601730965; 

 SCREMIN SRL con sede in via Galileo Galilei n. 67, 36066 SANDRIGO – P.I. 01521720241; 

 CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO– P.I. 08287360963; 

 GIESSE IMPIANTI SRL con sede in via Degli Oleifici dell'Italia meridionale Z.I. lotto O2, 70056 

MOLFETTA – P.I. 05670060721; 

 LA TERRA SRL con sede in via Belvedere Vascale n. 4, 03012 ANAGNI – P.I. 02610940609; 



 BATTAGLIA IMPIANTI S.R.L. con sede in Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO – P.I. 

08010140153; 

 T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO – P.I. 03879950164; 

 LIVIO IMPIANTI SRL con sede in via IV NOVEMBRE n. 30, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

03464240138; 

 I.E.C.I. LOMBARDO SRL con sede in via Terzi, 84047 CAPACCIO – P.I. 04064690656; 

 EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 ELECTRIC SYSTEM SRL con sede in Piazzetta Magnasco snc, 90145 PALERMO – P.I. 

05829230829; 

 TECNICA RESTAURI SRL con sede in via Banchina Dell'Azoto n. 15, 30175 VENEZIA – P.I. 

03835830260; 

 GIULIANO SRL con sede in via Limitone n. 13, 80027 FRATTAMAGGIORE – P.I. 06220891219; 

 ELEPONTIGGIA SRL con sede in via Plinio n. 1, 22070 GRANDATE – P.I. 02609420134; 

 ELETTRICA RAVASIO SRL con sede in via Italia n. 16, 24030 MAPELLO – P.I. 04005850161; 

 STACCHIO IMPIANTI SRL con sede in via E. Fermi n. 27, 62010 POLLENZA – P.I. 

01145980437. 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO – P.I. 03879950164 – con il ribasso offerto 

del 27,966%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un totale di € 265.580,87 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 08.07.2020 

Data apertura offerta: 29.07.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 02 febbraio 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
Dott. Accardi Matteo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


